
UCHWAŁA NR XXI/389/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 lipca 2020 r. 

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr X/188/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 lipca 
2019 r.w sprawie zasad rozliczania tydodniowego wymiaru zajęć nauczycieli, rozmiaru i zasad udzielania 

zniżek od tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oraz okreslenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli, w tym nauczycieli szkół zoocznych, pedagogów, psychologów oraz zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęc w kształceniu zaoocznym 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019r., 
poz. 512 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela  (Dz. U.  z 2019r., poz. 2215), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/188/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  15 lipca 2019r. w sprawie 
określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli, rozmiaru i zasad udzielania zniżek  od 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze 
w szkołach  i placówkach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli, w tym nauczycieli szkół zaocznych, pedagogów, psychologów oraz zasad zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2019r., poz. 6888), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 1 dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu: 

„5) nauczyciela konsultanta w ośrodkach doskonalenia nauczycieli - 35 godzin, 

6) nauczyciela bibliotekarza w publicznych bibliotekach pedagogicznych – 
35 godzin.”; 

2) w § 6 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Wymiar czasu pracy dyrektorów, wicedyrektorów i pozostałych osób zajmujących stanowiska  
kierownicze w centrach doskonalenia nauczycieli, ośrodkach doskonalenia nauczycieli i publicznych 
bibliotekach pedagogicznych wynosi 35 godzin.”; 

3) w § 7 dodaje się pkt 3 i 4 w brzmieniu: 

„3) uchwała Nr LII/757/2002 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 września 2002r. 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli bibliotekarzy 
zatrudnionych w bibliotekach pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego, 

4) uchwała Nr LII/758/2002 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 września 2002r. 
w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach doskonalenia nauczycieli, dla których organem prowadzącym jest Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Id: C91D9239-077A-4707-B022-4F0F1C54D7B8. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020r. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

Id: C91D9239-077A-4707-B022-4F0F1C54D7B8. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z obowiązującymi przepisami organ prowadzący ma obowiązek ustalenia wymiaru czasu
pracy (pensum) dla nauczycieli, dla których wymiar godzin nie został określony w ustawie. Wymiar czasu
pracy nauczycieli bibliotekarzy i nauczycieli konsultantów nie został określony w Ustawie z dnia 26
stycznia 1982r. Karta Nauczyciela.
W chwili obecnej wymiar godzin jest określony odrębnymi Uchwałami Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego. Niniejsza Uchwała ma charakter porządkujący.
W miejsce trzech uchwał określających wymiar czasu pracy, całe zagadnienie zostaje unormowane
w jednej uchwale.

Projekt Uchwały został zaopiniowany przez nauczycielskie związki zawodowe.

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zatem uzasadnione.

Id: C91D9239-077A-4707-B022-4F0F1C54D7B8. Podpisany Strona 1




